

**Lucrari de reparatie
a acoperisului SP-1, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	149,480	57,66	8619,02
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	640,594	57,66	36936,65
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	863,188	57,66	49771,43
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,324	57,66	1748,49
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	666,758	57,66	38445,26
		Total manopera				135520,85

Materiale:

1.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	1,184	2100,00	2486,40
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	7,400	2400,00	17760,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,592	2400,00	1420,80
4.	2010102904224	Dulapuri de rasini cls D, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=7-15 cm, lung. Tiv	m3	0,280	2400,00	672,00
5.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	4,144	2400,00	9945,60
6.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	5,032	2400,00	12076,80
7.	2413217300010	Cleme	buc	6,120	5,00	30,60
8.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	9,064	25,00	226,60
9.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	47,988	30,00	1439,64
10.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,532	56,00	253,79
11.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	551,856	100,00	55185,60
12.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	13,596	15,00	203,95
13.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	287,925	15,00	4318,88
14.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,852	80,00	1028,16
15.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	23,793	80,00	1903,44
16.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	155,959	12,00	1871,51
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,720	30,00	81,60
18.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	140,000	100,00	14000,00
19.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	171,680	20,00	3433,60
20.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,060	45,00	137,70
21.	2874115837745	Suruburi	buc	226,600	0,85	192,61
22.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2399,376	0,85	2039,47

23.	2874125886734	Nituri POP	buc	2399,376	1,00	2399,38
24.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	35,893	20,00	717,86
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,326	45,00	239,67
26.	2875274000051	Cot de jgheab	buc	4,532	50,00	226,60
27.	2875274000052	Cot burlan	buc	6,120	65,00	397,80
28.	2875274000053	Cot de capat	buc	3,060	50,00	153,00
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,060	55,00	168,30
30.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,532	56,00	253,79
31.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,724	20,00	634,48
		Total materiale de construcții				135899,63

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	87,786	20,00	1755,72
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,800	20,00	296,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	44,181	20,00	883,62
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,466	25,00	11,65
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,675	20,00	213,50
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,760	320,00	5683,20
		Total utilaje de construcții				8843,69

Total	lei	280264,17
Asigurarea sicala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,50 %	30492,19
Transportul materialelor (Π3) * 4 %	4,00 %	5435,99
Cheltueli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 4 %	4,00 %	12647,70
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	328840,05
Beneficiu (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6576,79
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	335416,84
TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	67083,37

Total deviz:

402500,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)